
12146 Lunes 15 octubre 2007 BOE núm. 247

b) Descripción del objeto: Servicio de control de 
acceso a diversos edificios municipales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 38 de 13 de febrero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 393.884 euros, IVA inclui-
do.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2007.
b) Contratista: Nettosol Limpieza Industrial, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 340.213,12 euros, IVA 

incluido, por dos años.

Alcalá de Guadaíra, 11 de septiembre de 2007.–El 
Alcalde-Presidente, Antonio Gutiérrez Limones. 

 61.467/07. Resolución del Ayuntamiento de Alcalá 
de Guadaira para la adjudicación del servicio de 
mantenimiento y conservación de los parques Vis-
ta Alegre, El Bosque, El Algarrobo y El Vivero.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: C-2007/027.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Prestación de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento y conservación de los parques Vista Alegre, El 
Bosque, El Algarrobo y El Vivero.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Número 136, de 7 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 256.951,60 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 06/08/07.
b) Contratista: Construcciones Molina Gambín, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 166.926,68 euros, IVA 

incluido.

Alcalá de Guadaíra, 25 de septiembre de 2007.–El 
Alcalde-Presidente, Antonio Gutiérrez Limones. 

 62.128/07. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se anuncia la licitación del 
servicio de vigilancia y seguridad y/o auxilio de 
control de bienes públicos de titularidad, depen-
dencia o responsabilidad municipal. Expediente 
E.26.C.07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado 

de Contratación.
c) Número de expediente: E.26.C.07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia y 
seguridad y/o auxilio de control de bienes públicos de 
titularidad, dependencia o responsabilidad municipal.

c) Lugar de ejecución: Fuenlabrada.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Un año, pudiendo prorrogarse por otro periodo 
anual.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.442.167,10.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1, edificio 2. 

Planta 2.ª
c) Localidad y código postal: 28943 Fuenlabrada.
d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta el día final del plazo de recepción de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, subgrupo 2 , categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los ofertantes acreditarán dichas 
solvencias mediante la aportación de los documentos que 
se expresan en el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del decimoquinto día natural, contado a partir de la 
fecha de publicación de este anuncio. Si el día correspon-
diente fuese sábado o festivo, el final del plazo se trasla-
dará al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver el pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada. Negociado 
de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1, edificio 2, 
Planta 2.ª

3. Localidad y código postal: 28943 Fuenlabrada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, contados a 
partir de la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Fuenlabrada.
d) Fecha: El sexto día hábil siguiente al de termina-

ción del plazo de presentación de ofertas. Si el día corres-
pondiente fuese sábado, el acto se trasladará al primer día 
hábil siguiente.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones. Los interesados en presen-
tarse el concurso podrán presentar reclamaciones al plie-
go de cláusulas administrativas en el plazo de ocho días, 
contados a partir de la publicación de este anuncio.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.ayto-fuenlabrada.es 
(buscar: Licitaciones).

Fuenlabrada, 9 de octubre de 2007.–El Alcalde, 
Manuel Robles Delgado. 

 62.131/07. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se anuncia la licitación del ser-
vicio de realización de talleres prelaborales en de-
sarrollo del programa Pisa. Expediente G.32.C.07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: G.32.C.07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de realización de 
talleres prelaborales en desarrollo del programa Pisa.

b) División por lotes y número: Lote número 1: Ta-
lleres de Bricoyo, Peluquería Electricidad I y II, Fontane-
ría, Carpintería metálica, Informática, Grafitti-Digital 
Tunning. Lote número 2: Taller de Desarrollo Personal e 
Introducción a la Informática-Prelaboral de Informática 
II y Formación Básica. Lote número 3: Taller de Aten-
ción y desarrollo Socio-Educativo.

c) Lugar de ejecución: Fuenlabrada.
d) Plazo de ejecución: Curso escolar 2007-2008, 

pudiendo prorrogarse sucesivamente por otros tres perio-
dos anuales. La duración total del contrato, incluidas sus 
posibles prórrogas, no podrá exceder de cuatro años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Lote número 1: 80.480,01 euros. Lote número 2: 
22.428,20 euros. Lote número 3: 20.363,00 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1 - Edificio 

2. Planta 2.ª.
c) Localidad y código postal: 28943 - Fuenlabrada.
d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día final del plazo de recepción de las 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Ver el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del decimoquinto día natural, contado a partir de la 
fecha de publicación de este anuncio. Si el día correspon-
diente fuese sábado o festivo, el final del plazo se trasla-
dará al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver el pliego de 
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada. Negocia-
do de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: 28943 - Fuenlabrada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, contados a 
partir de la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: 28943 - Fuenlabrada.
d) Fecha: El sexto día hábil siguiente al de termina-

ción del plazo de presentación de ofertas. Si el día corres-
pondiente fuese sábado, el acto se trasladará al primer día 
hábil siguiente.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones. Podrán presentarse recla-
maciones al pliego de cláusulas administrativas en el 
plazo de ocho días contados a partir de la publicación de 
este anuncio.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ayto-
fuenlabrada.es (en «texto de búsqueda»: licitaciones).

Fuenlabrada, 9 de octubre de 2007.–El Alcalde, Ma-
nuel Robles Delgado. 


